Press Release

1

報道関係者各位

2019 年 8 ⽉ 20 ⽇

ヱヂリウム株式会社

レイ・カズン公式通販サイトに

⾃動最適化レコメンデーションサービス「ヱヂレコ」を導⼊

売上は前年⽐１５％アップ、レコメンデーションが関与するコンバージョンは２５％

 ヱヂリウム株式会社（東京都中央区、代表取締役社⻑ 渡邉 卓也）の提供する⾃動最適化レコメンデーシ
ョンサービス「ヱヂレコ」が、株式会社レイ・カズン（東京都渋⾕区、代表取締役社⻑ ⾜達 成幸）の展開
する通販サイト「RC ONLINE STORE」に導⼊されましたので、お知らせいたします。

「レイ・カズン公式通販サイト」への導⼊効果について
レイ・カズンは、「レイカズン」、「ダブルネーム」、「ミューカ」、「フレームスレイカズン」のブラ

ンドを展開しており、若年層を中⼼とした⼥性向けファッションを提供しております。「RC ONLINE
STORE」はレイ・カズンの公式通販サイトとしてサービスを提供しており、この度「ヱヂレコ」を公式通販
サイトへ導⼊頂きました。

訪れた⼈ごとにパーソナライズされた最適なレコメンデーションを提供するため、ヱヂレコのコンバージ
ョンの⾃動最適化の仕組みが導⼊されており、商品詳細ページやカートページなど主要なページにレコメン
デーションを導⼊しております。これらの結果、すべてのコンバージョン（注⽂）のうち、レコメンデーシ

                         Press Release

2

ョンが関与するコンバージョン（※）は、約２５％に達しており、コンバージョンに対して⾼い関与率を⽰
しております。

また、実際に「ヱヂレコ」の導⼊後、前年の売上数値と⽐較した結果、約１５％のアップを実現しており
ます。

※レコメンデーションが関与するコンバージョン
同⼀セッション内でレコメンデーションに表⽰された商品が実際にコンバージョンされた場合の数

「レイ・カズン公式通販サイト」における今後の「ヱヂレコ」の活⽤について

今後は、公式通販サイト内で提供されているコーディネートコンテンツのさらなる活⽤を⽬指し、「お客
様ごとに最適なコーディネートをレコメンデーションするサービス」及び「コーディネートで着⽤している
アイテムに対する類似商品をレコメンデーションするサービス」をヱヂレコの画像解析技術などを利⽤し、
実現して参ります。

「ヱヂレコ」について
URL：https://www-rec.edirium.co.jp

「ヱヂレコ」は、データ解析や AI を得意とするヱヂリウム株式会社が「アイテム画像を解析し、類似商品
をおすすめする」や「複数のアルゴリズムを⾃動最適化し、CV の最⼤化を図る」など最先端の技術を取り⼊
れ、新たに作り上げたレコメンデーションサービスです。今までのノウハウを詰め込み、さらにより良いレ
コメンデーションサービスを気軽に利⽤していただくために初期無料・⽉額 3.5 万円からご提供しておりま
す。

会社概要
会社名：ヱヂリウム株式会社
本社：東京都中央区銀座⼀丁⽬ 8 番 21 号 清光堂ビル 3 階
代表者：代表取締役社⻑ 渡邉 卓也
URL：https://www.edirium.co.jp
事業内容：業務⽤ソフトウェアの受託開発
     統計分析をはじめとするデータ解析
     レコメンデーションサービス『ヱヂレコ』の提供

本件に関するお問合せ先
ヱヂリウム株式会社 ⽜久保（うしくぼ）
Tel：03-6264-4302
Mail：info@edirium.co.jp